2025 年 11 月 17 日

各位

会 社 名 チエル株式会社

代表者名 代表取締役   川居 睦

（証券コード 3933  東証スタンダード市場）

問合せ先 取締役     片岡 久議

（TEL．03-6712-9721）

連結子会社における事業譲渡に向けた基本合意締結のお知らせ

当社は、2025 年 11 月 17 日開催の取締役会において、以下のとおり、連結子会社であるチエルコミュ

ニケーションブリッジ株式会社(東京都品川区、代表取締役社長 粟田 輝、以下「CCB」といいます。)

が営む進路情報事業（以下、「本事業」といいます。）を会社分割（新設分割）（以下「本新設分割」とい

います）させるとともに、新設会社の株式を株式会社ジンジブ(大阪府大阪市、代表取締役社長 佐々

木 満秀、以下「ジンジブ」といいます。)に譲渡することに関する基本合意書を締結することについて

決議いたしましたので、お知らせいたします。なお、本件は完全子会社を当事者とする新設分割のため、

開示事項及び内容について一部省略しております。

１． 本事業譲渡の理由

本件の譲渡対象事業は、CCB の主力事業のひとつである、高校生を対象とする大学・短期大学・専門

学校の進学相談会の企画・運営等を行う進路情報事業であります。

ジンジブはこれまで高校新卒者の就職支援に特化し、企業と高校、高校生を繋ぐ独自のワンストッ

プソリューション「ジョブドラフト」を提供してまいりました。

同社の就職支援と本事業の進学支援が融合することで、高校生のあらゆる進路選択に対応できるプ

ラットフォームの構築が期待されます。また、これまで本事業が培ってきた高校および大学・専門学校

との強固なリレーションとジンジブの持つ企業・高校ネットワークとが相互に補完し合い、高卒採用・

進学市場全体の非効率性を抜本的に解決する、より強固な事業基盤の確立が期待されます。

加えて、当該事業に関し雇用も含め全体での承継を前提とした内容であることなどを総合的に勘案

し、株式会社ジンジブへの事業譲渡が最適との判断をいたしました。

２．事業譲渡の概要

（１）進路情報事業の内容

・高校生を対象とする大学・短期大学・専門学校の進学相談会の企画・運営

・高校生を対象とする進学情報誌の企画・制作・出版業務

・専門学校・大学・短期大学・企業などの広告代理店

（２）譲渡価額及び決済方法

現時点で確定しておりません。確定次第お知らせいたします。

３．事業譲渡先の概要

（１） 名 称 株式会社ジンジブ

（２） 所 在 地 大阪府大阪市中央区南本町二丁目６番 12 号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長  佐々木 満秀

（４） 事 業 内 容

・高卒就職採用支援サービス

・人財育成サービス

・人事支援サービス

・人材紹介事業

・労働派遣事業

（５） 資 本 金 303,102 千円

（６） 設 立 年 月 日 2015 年 3 月 23 日（グループ創業：1998 年 9 月 1 日）

（７） 大株主及び持株比率

佐々木 満秀 55.81％

㈱SBI 証券 9.08％

三菱 UFJ ｷｬﾋﾟﾀﾙ 7 号投資事業有限責任組合 6.89％

楽天証券㈱ 2.21％

海老根 智仁 2.06％

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 2023 年３月期 2024 年３月期 2025 年３月期

 純 資 産 22 百万円 486 百万円 389 百万円

 総 資 産 1,634 百万円 2,179 百万円 2,090 百万円

 １ 株 当 た り 純 資 産 △77.58 円 174.04 円 134.32 円

 売 上 高 1,517 百万円 2,082 百万円 2,400 百万円

 営 業 利 益 73 百万円 272 百万円 62 百万円

 経 常 利 益 64 百万円 253 百万円 58 百万円

 当 期 純 利 益 41 百万円 141 百万円 △184 百万円

 １ 株 当 た り 当 期 純 利 益 20.69 円 65.23 円 △63.69 円

 １ 株 当 た り 配 当 金 0 円 0 円 0 円

４．日 程

（１） 基 本 合 意 書 締 結

取 締 役 会 決 議 日
2025 年 11 月 17 日

（２） 譲 渡 契 約 締 結 日 2026 年２月 16 日（予定）

（３） 事 業 譲 渡 実 行 日 2026 年３月 31 日（予定）

５．今後の見通し

  本事業譲渡実行日が当期末であり、本事業の損益は 12 か月分連結に組み込まれる予定であるため、現

時点における当社の 2026年 3 月期連結業績に与える影響は軽微であると見込んでおりますが、開示すべ

き事項が発生した場合は速やかにお知らせいたします。

以 上

（参考）当期連結業績予想（2025 年５月 15 日公表分）及び前期連結実績

連結売上高 連結営業利益 連結経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

当期連結業績予想

（2026 年 3 月期）
10,000 百万円 750 百万円 750 百万円 490 百万円

前期連結実績

（2025 年 3 月期）
6,896 百万円 677 百万円 661 百万円 423 百万円